
 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 1 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

 

 

RESOLUCION No. 1150.19.7.0188 
Febrero 07 de 2013. 

 
 

POR MEDIO DEL CUAL SE DECRETA LA PRESCRIPCIÓN DE LA ACCION DE 
COBRO DE VARIAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

 
 
la oficina de Ejecuciones Fiscales, adscrita a la Secretaria de Hacienda Municipal, en uso de 
sus competencias Constitucionales  y de las facultades legales , en especiales las contenidas 
en el artículo  817 del Estatuto tributario Nacional y el artículo 392 del Estatuto Tributario del 
Municipio, Acuerdo  Municipal 71 de 2010, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

1. De conformidad con el artículo 362 de la Constitución Política, los bienes y rentas tributarias 
de las entidades Territoriales, son de su propiedad exclusiva y gozan de las mismas 
garantías que la propiedad y renta de los particulares. 

 
2. El artículo 59 de la ley 788 de 2002, exige a los Municipios, aplicar los procedimientos 

establecidos en el Estatuto Tributario Nacional, referente a impuestos Nacionales para la 
administración, determinación, discusión, cobro, devoluciones, régimen sancionatorio 
incluida su imposición, a los impuestos por ellos administrados;  así como a aplicar el 
procedimiento administrativo de cobro a las multas, derechos y demás recursos territoriales. 

 
3. El artículo 817 del Estatuto Tributario Nacional, norma incluida en el Capítulo II, Título VII 

del Libro V,  establece la prescripción como una de las formas de extinguir las obligaciones 
tributarias, especificando uno a uno las características en las cuales se deben de decretar 

 
4. El artículo 28 de la Ley 1454 de 2011, Ley de Ordenamiento Territorial,  permite a los 

Municipios determinar su estructura interna y organización administrativa central y 
descentralizada; así como el establecimiento y distribución de sus funciones y recursos para 
el adecuado cumplimiento de sus deberes constitucionales. 

 
5. El Municipio de Palmira adopta, el procedimiento tributario nacional en el Acuerdo 71 de 

2010, Estatuto Tributario Municipal de Palmira,  y en el artículo 392 estableció la 
prescripción de la acción de cobro como una de las formas de extinguir la obligación 
tributaria, fijando la competencia para declararla por los administradores de impuestos quien 
puede decretarla de oficio o a petición de parte. 

 
6. El artículo 2512 del Código Civil establece la prescripción como una forma de extinguir las 

obligaciones y el artículo 2536 establece que la acción ejecutiva prescribe por 5 años y la 
ordinaria por 10 años. 

 
7. El Municipio ejecutó varios planes de vivienda a favor de varios ciudadanos del Municipio y, 

conforme al sistema y método establecido, los beneficiados debían pagar al Municipio una 
suma determinada por la adquisición de tales bienes. 

 
8. El Municipio realizó las obras de pavimentación, iluminación con mercurio, iluminación con 

sodio y electrificación, las que afectó con la contribución por valorización mediante Acuerdo 
02 de Agosto 24 de 1992 

 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 2 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

9. El Decreto 48 de 2007, Reglamento interno de recaudo de cartera del Municipio de Palmira, 
prevé en los artículos 1º y 2º que ese procedimiento se aplicará a toda obligación, tributaria 
y no tributaria y que debe iniciar con el cobro persuasivo, siendo competente para ello la 
dependencia dónde se generó la obligación. 

 
10. En la actualidad, en la planta de cargo no existen las dependencias donde se generaron las 

obligaciones, razón por la cual se trasladó el asunto a la Profesional Especializada de la 
Administración Tributaria para que lo analizara e iniciara el cobro persuasivo. Esta 
Profesional advirtió que no existía título ejecutivo, ni archivos confiables sobre la realidad de 
las obligaciones pendientes de pago, que no era competente para producir el título ejecutivo 
pues el artículo 3º del Decreto 48 de 2007 establece la competencia en la Secretaria, 
Dependencia u Coordinación donde se originó la obligación y que habían transcurrido más 
de diez años desde que se causaron las obligaciones a favor del Municipio.  

 
11. No obstante lo anterior, respecto de la contribución por valorización y con base en los 

archivos que le entregaron adelantó cobro persuasivo para lo cual envió por correo un oficio 
a las direcciones registradas para proceder a notificar a los posibles deudores. y como 
resultado de la notificación del cobro persuasivo, los interesados elevaron derechos de 
petición a la Administración Municipal alegando la prescripción y solicitando les fuera 
declarada. 

 
12. En cuanto a los pagos por planes de vivienda se hizo el  cobro persuasivo respectivo, 

enviando por correo un oficio a las direcciones registradas para proceder a notificar a los 
posibles deudores. además de este cobro persuasivo, unos interesados enviaron copia del 
paz y salvo expedido por la Administración Municipal y otros elevaron derechos de petición 
alegando la prescripción y solicitando les fuera declarada. 

 
 

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, la Profesional Especializada grado 03 de 
Ejecuciones Fiscales  del Municipio de Palmira: 
 
 

RESUELVE: 
 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Decretase la Prescripción de la Acción de Cobro de las siguientes 

obligaciones: 
 
 

1.1 POR CONTRIBUCIÓN ESPECIAL  POR VALORIZACIÓN:  
 

 

FICHA CATASTRAL:                  CONTRIBUYENTE: 

000100060034000 OTERO DE LORZA ELVIA 

000100150126000 LOZANO REYES FRANCISCO 

010100090003000 ARAGON SALOMON 

010100390007000 CASA-DEL-MENOR-NUESTRA-SENORA-DEL          

010100690020000 OLPEZ MUÑOZ OFELIA 

010100700018000 VELEZ GACIA NURY 

010100720011000 MUNEVAR PEREZ JUAN-CARLOS         

010100810016000 MENDOZA ORTEGA ESPERANZA      

010100870026000 ANA DE JESUS NUÑEZ DE MORENO 

010100980007000 BOMBEROS VOLUNTARIOS 

010100980008000 BOMBEROS VOLUNTARIOS 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 3 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

010101190002000 PARROQUIA DE LA SANTISIMA TRINIDAD 

010101190003000 PARROQUIA DE LA SANTISIMA TRINIDAD 

010101280008000 VALENCIA DE LOPEZ GILMA 

010101290001000 LOPEZ RUANO ENRIQUE 

010101300013000 RIVAS LUIS ENRIQUE 

010101720028000 BELALCAZAR VILLEGAS HERNAN 

010101790010000 VIDAL LOPEZ LUIS ENRIQUE 

010101830032000 NARVAEZ DE MUÑOS MA. CENAIDA 

010101970015000 VALLE PARRA DIEGO FREDDY 

010102000009000 ROJAS LOZANO PABLO EMILIO Y/O 

010102020021000 TRUJILLO BLANCA 

010102030004000 ALBA NORA NAVAS PEÑA Y/O 

010102040001000 SANCHEZ BERNAL AMELIA 

010102040028000 ARENAS VDA DE LOPEA GRACIELA 

010102060013000 HENAO DE MARIN LUZ MERY DEL SOCORRO 

010102480001000 DIOCESIS DE PALMIRA 

010102620003000 IZQUIERDO BERMUDEZ DIEGO ALBERTO 

010103000025000 ASOCIACION NACIONAL DE F DE 

010103150009000 MENA ISAURA 

010104200009000 LAVERDE R LUIS ARMANDO Y/O 

010104300048000 CENTRAL NAL. DE PROVIDENCIA 

010104320001000 REINA NARVAEZ ABELARDO Y/O 

010104400005000 VELASCO SUAREZ CELMIRA 

010104400017000 HIDALGO V ALBERTO Y/O 

010104420016000 VALDERRAMA DURAN Y/O 

010104610026000 GUTIERREZ CATALINA 

010104900002000 HENAO MARIN JESUS ANTONIO 

010105100013000 PEREZ SAAVEDRA MAGNOLIA DE 

010105110006000 RESTREPO RODAS MARIA EUGENIA DE 

010105260007000 PALACIOS FAVIO Y/O 

010105260015000 GALARZA FRANCO ALVARO Y/O 

010105280023000 POTES VELASCO JAIVEN Y/O 

010105460015000 BARRETO VACCA JAIME EDUARDO 

010105470009000 CARDOZO HOYOS EDWIN Y/O 

010105480004000 VICTORIA RODRIGUEZ GONZALO 

010105500002000 GIRALDO DIAZ BLANCA NIDIA 

010105520017000 PINTO RODRIGUEZ JOSE HENRY 

010105530013000 VELEZ RAIÑOS MARIA EUGENIA 

010105770001000 JARAMILLO RAMIRO Y/O 

010106750002000 VDA DE MENDEZ BLANCA R 

010106800020000 MARTINEZ VDE MARTINEZ LILIANA 

010106810014000 ROLDAN CARLOS JULIO 

010106830031000 RUIZ LUZ DARY 

010106840009000 TELLEZ MARIA 

010107550022000 LOAIZA JARAMILLO GENARO 

010107550024000 NARVAEZ SANCHEZ GEILER                                           

010107560004000 CEDEPROV (JODE L. BENAVIDES) 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 4 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

010107570015000 QUINCHIA SILVA MARIA ASCENETH 

010107570025000 ORTIZ CEBALLOS MARCO ANTONIO 

010107580012000 QUINCHIA MAHECHA JUAN CLIMACO 

010107580013000 ALVAREZ PRETEL MARIA-GLADYS                                      

010107590003000 PORRAS SOLARTE ELIZABETH                                         

010107610002000 MONROY FRANCO ALBERTO                                            

010107610007000 CENTRAL-DEPARTAMENTAL-PROVIVIENDA                                

010107610024000 CENTRAL-DEPARTAMENTAL-PROVIVIENDA                                

010107640006000 PEREZ ACOSTA FANNY                                               

010107650001000 CENTRAL-DEPARTAMENTAL-PROVIVIENDA                                

010107670004000 CUELLAR JARAMILLO LUIS-HEYDER                                    

010200110023000 RAMOS DIAZ JESSICA 

010200120025000 SAAVEDRA JAIRO 

010200160020000 ASPRILLA SEGIO ANTONIO 

010200280034000 TELLO DORONSORO AIDA-MERCEDES            

010200300010000 TOVAR ALVAREZ MARTHA-LUCIA  

010200350023000 HURTADO LUIS DEMETRIO 

010200350024000 RAMOS M MARIO 

010200830039000 DIAZ ESTHER JULIA 

010201710007000 CUBILLOS DIAZ HENRY 

010202150010000 ASILO DE ANCIANOS 

010202560016000 SUAREZ RODRIGUEZ CESAR EMILIO 

010202560021000 TENORIO DE CARDENAS GLORIA EDITH 

010202730006000 HERRERA DE ROVIERO AIDEE MARIA 

010203040001000 HOSPITAL SAN VICENTE DE PAUL 

010203660005000 FERNANDEZ DOMINGUEZ ROSA ELENA 

010203740031000 QUINTERO ZUÑIGA ASCENSION 

010204270027000 AYALA REBOLLEDO EFRAIN 

010204320007000 GOMEZ LUCIO ALFONSO 

010204370001000 OSPINA ECHEVERRY ALFREDO 

010204740024000 HERNANDEZ ALFONSO Y/O 

010204740025000 PRIETO RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN 

010204790037000 BONILLA GUERRA ORQUIMENEZ 

010204800003000 ZAPATA LEDESMA ROSAELBA 

010205020002000 CORDOBA DE SIERRA ALCINORIS 

010205020003000 CORDOBA DE SIERRA ALCINORIS 

010205910008000 RAMIREZ MOSQUERA HUGO Y/O 

010205920008000 GRAJALES MIGUEL ANGEL 

010205930010000 ERAZO VICTORIANO Y/O 

010205940007000 CHALARCA VILLADA RIGOBERTO 

010205950011000 TABARES VDA DE LASTRA ROSALBA 

010205980012000 TRUJILLO ARANA GUSTAVO Y/O 

010206030001000 CRIOLLO DIAZ LIZARDO Y/O 

010206450022000 BRAND FREDDY 

010207390005000 MUÑOZ SUAREZ THOMAS ROBERTO Y/O 

010207390016000 ZUÑIGA MENDOZA OLIVIA 

010207390022000 FLOREZ MONTOYA MARIA ISABEL Y/O 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 5 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

010207400021000 QUIÑPNEZ RIOS HUMBERTO 

010207410005000 LOZADA OSORIO ESMERALDA 

010301030023000 PEREZ JOSEFA 

010301030026000 PEREZ LUIS GERARDO 

010301080001000 SUAZA HENRRY 

010301100007000 BENITEZ LOZANO CARLOS JULIO 

010301220002000 GUTIERREZ EVELIO 

0-40100080007000 RODRIGUEZ ANUAR Y/O 

050100040034000 MURCIA QUIBANO RAFAEL 

090100010003000 PEREIRA VARGAS MIREYA 

090100010008000 URB. POPULARES PEREIRA LTDA. 

090100030014000 ARCE GOMEZ MARIA DEL PILAR 

090100040001000 PEREIRA VARGAS MIREYA 

090100040006000 PREIRA VARGAS MIRYA Y/O 

090100040010000 OTERO DELGADO DEYCY Y/O 

090100040011000 FUENTES CARLINA 

090100050004000 CAICEDO ZAPATA HERNANDO 

090100050010000 MANZANO CASTAÑO AMALFI 

090100050012000 CARRILLO LEONARDO 

090100060018000 MAGAÑA TORIJANO NOHEMY 

090100070009000 WRKENDIS ADELA 

090100070013000 SALAZAR FERNANDO 

130000010009000 DOSMAN HERIBERTO 

130000010010000 DIOCESIS DE PALMIRA 

130000020001000 CANO * OMAR-TULIO 

130000020003000 BERNAL JARAMILLO HERNANDO       

130000020019000 HURTADO LUIS ALFONSO 

130000030006000 OSORIO CASTANO ARGENZOLA  

130000030035000 CARACAS DE C. MARIA DEL SOCORRO 

010100810016000 MENDOZA ORTEGA ESPERANZA 

010101290001000 LOPEZ RUANO ENRIQUE 

010101300013000 CORREA MARIA LUISA 

010101830015000 BAENA BLANDON BEATRIZ 

010103000025000 ASOCIACION NAL DE FABRICANTES 

010104300048000 JUNTA-DE-ACCION-COMUNAL-DEL-BARRI                                

010204370036000 ALVAREZ HERRERA MARIA LIBIA 

010205120010000 DUPLAT RODRIGUEZ LUIS FERNANDO 

010100810016000 MENDOZA ORTEGA ESPERANZA 

010101290001000 LOPEZ RUANO ENRIQUE 

010101300013000 CORREA MARIA LUISA 

010101830015000 BAENA BLANDON BEATRIZ 

010103000025000 ASOCIACION NAL DE FABRICANTES 

010104300048000 JUNTA-DE-ACCION-COMUNAL-DEL-BARRI                                

010204370036000 ALVAREZ HERRERA MARIA LIBIA 

010205120010000 DUPLAT RODRIGUEZ LUIS FERNANDO 

000100020125000 SAN JOSE DE NIMA LTDA 

000100020127000 SAN JOSE DE NIMA LTDA 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 6 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

000100020128000 SAN JOSE NIMA LTDA 

000100020277000 VILLANUEVA LUIS ENRIQUE 

000100020335009 LANCHEROS STELLA 

000100020335010 RODRIGUEZ ISABEL 

000100020335012 FLOREZ MARIA LUIZA 

000100030059000 ORREGO DE GARCIA AMPARO 

000100030176000 SANCHEZ HERNANDEZ ANTONIO 

000100060017000 DISTRIBUCIONES NEVADO 

000100060194000 AMESQUINA COOPEL MIRYAN DE 

000100060199000 PONCE ORTEGA ELVIA CLEMENCIA 

000100060386000 OCAMPO BEDOYA TULIO ENRIQUE 

000100060394000 BECERRA FLOREZ TEODORO Y/O 

000100090401000 CALERO ASCENSION 

000100090435000 PARROQUIA NUESTRA SRA DEL CARMEN 

000100091159000 GONZALEZ DE MARTINEZ MARIA AMELIA 

000100110189000 DIAZ JUANA 

000100150045001 LOZANO CEREZO RAMON 

000100150050000 HURTADO MONTENEGRO ASCENCION 

000100150053006 FLORES RESURRECCION 

000100150053009 RESURRECCION FLOREZ (LUIS A. CEREZO 

000100150058001 CASTRILLON  RAMON EMILIO 

000100150061000 ALDEMAR CANIZALEZ 

000100150061001 CAICEDO CEBALLOS PEDRO PABLO 

000100150062000 HURTADO VAZQUEZ HERMEZ 

000100150122000 PEREZ BORRERO ROBERTO 

000100150128000 MONSALVE PABLO 

000100150131000 GONZALEZ ROSARIO 

000100150137000 RICO ROJAS TOMAS 

000100150147000 SANTACRUZ VDA HEGIDIO ROSA 

000100150149000 LEDESMA JULIO CESAR 

000100150150000 HOYOS RUIZ LILIA 

000100150153000 VIVAS ORTIZ LUIS ERNESTO 

000100150160000 COLORADO LAUREANO 

000100150162000 LOZANO GUZMAN ALVARO 

000100150163000 HURTADO LUIS 

000100150164000 MONTENEGRO MONTENEGRO LUCIA 

000100150166000 COLORADO PADILLA LAUREANO 

000100150170000 PEREZ MARTINEZ LUIS CARLOS 

000100150171000 BORRERO PEREZ DANIEL 

000100150236000 VALVERDE BEATRIZ 

000100150237000 LUGO LUIS CARLOS 

000100150242000 YANTEM ADIELA MARGOT 

000100150244000 MONTENEGRO ALFREDO 

000100150246000 CRUZ TOBAR GABRIEL 

000100150252000 OCORO HERMES 

000100150255000 CAICEDO OCORO DANIEL 

000100150256000 MONTENEGRO LUIS CARLOS 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 7 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

000100150260000 HURTADO LUIS 

000100150261000 SERNA RIOS CLEMENTE 

000100150265000 CAICEDO ALFREDO 

000100150266000 RODRIGUEZ MAXIMINA 

000100150269000 BORRERO RUBEN 

000100150273000 HURTADO AURELIANO 

000100150275000 LEDESMA PURIFICACION 

000100150277000 GARCIA SIXTO 

000100150278000 PEREZ ANGEL MARIA Y/O 

000100170124000 ZAPATA MARTINEZ LADY 

000100170125000 CORDOBA VDE VARELA MARIA ARAEL 

000100170146000 MARTINEZ DE ZAPATA LUCIA 

000100170207000 BUITRON ESTRELLA OSWALDO 

000100190099000 BRAND LUCIO ROMULO 

000200010039000 SALAMANCA GALVEZ NURY 

000200010081000 SANCHEZ MARGARITA 

000200010103000 RAMIREZ CUARTAS ALDEMAR 

000200010239000 RAMIREZ CUARTAS ALDEMAR 

000200030017000 VILLEGAS GUSTAVO 

000200080035000 CHABACANEZ LUIS 

000200080056000 BURGOS CORAL JUAN BAUTISTA 

000200080062000 MONTILLA GONZALO 

000200080115000 QUEJUAN EZEQUIEL 

000200080194000 FERLA LUIS IVAR 

000200080202000 HENAO GALVIS HERNANDO 

000200080214000 HERNANDEZ LUIS EDUARDO 

000200080218000 BARONA FABIO 

000200080220000 ROMO ORTEGA JAMES 

000211110002000 HERNANDEZ ESMELIN 

000211110006000 NAVIA GUILLERMO 

000211110011000 GUERRERO JAIME 

000211110013000 PASOS BLANCA CECILIA 

000211110014000 TOBAR FULGENCIO 

000211110016000 CHAPUEL MARGARITA 

000211110020000 PRIETO HOLMES 

040100080005000 VALENCIA RAMOS JOSE OSCAR 

040100110008000 GUEVARA JOSE 

50100040013000 HOLGUIN ALFRDO 

050100040031000 BOLAÑOS CORDOBA EDUARDO 

050100040098000 CASTRO ZAMUDIO MAERLENE 

050100090031000 DIBARDO JURADO FIDENCIA 

070100070012002 CORREA CARLOS ALBERTO 

070100200001000 CUERO DELIO 

100100010001000 DEPARTAMENTO DEL VALLE 

100100010005000 RODRIGUEZ PEDRO PABLO 

100100010006001 RODRIGUEZ PEDRO PABLO 

100100030008000 VALDERRAMA M MANUEL 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 8 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

100100120018000 OSORIO NARVAEZ CECILIA 

100100170006000 I.C. PREMEZCLADOS S.A 

100100170007000 I.C. PREMEZCALDOS S.A 

120000010034000 SARRIA BEJARANO MANUEL DOLORES 

120000020054000 MARTINEZ JAMES 

130000020002000 LERMA AMANDA LUCIA 

130000040022000 CORDOBA ARANA JULIO CESAR 

140100050018000 PARROQUIA NUESTRA SRA DEL ROSARIO 
 

 
 
 

1.2 POR PLANES DE VIVIENDA : 
 

CONTRIBUYENTE SECTOR UBICACIÓN 

JORGE LUIS CAICEDO LUIS CARLOS GALAN SARM CL 11 D-30a- 04 

JOSE ODACIO CRUZ SIMON BOLIVAR II ETAPA CL 55-38-78 

ARCADIO SEPULVEDA SIMON BOLIVAR II ETAPA CL 55A-38-03 

BANGUERA SOLIS TEODULO SIMON BOLIVAR II ETAPA CL 55A-38-24 

OROBIO RIASCOS NANCY SIMON BOLIVAR I ETAPA  CL 55A-40-50 

POTES HORTENCIA SIMON BOLIVAR II ETAPA CL 56 38-14  

MOSQUERA JOSE ELISEIO SIMON BOLIVAR I ETAPA  CL 56- 40-09 

ANGULO ADELINDA SIMON BOLIVAR I ETAPA  CL 56- 40-49 

ALVAREZ ROJAS MARIA G SIMON BOLIVAR II ETAPA CL 56A-35-30 

ROJAS DE SANZ VIRGELINA SIMON BOLIVAR II ETAPA CL 57 35-25 

PATRIMONIO DE FAMILIA SIMON BOLIVAR I ETAPA  CL 57- 36A-31 

RAMIREZ MARIA NANCY SIMON BOLIVAR II ETAPA CL 57 38-49 

LOPEZ CARVAJAL DIEGO MARIA VILLA DEL ROSARIO CL 57 40-26 

JORGE ELIECER VARGAS VILLA DEL ROSARIO CL 57A 39-13 

OSWALDO OBREGON VILLA DEL ROSARIO CL 57A 40-32 

TENORIO GONZALEZ EDINSON VILLA DEL ROSARIO CL 57A 41-07 

YANTEN GOMEZ ANA SILVIA VILLA DEL ROSARIO CL 57B 39-04 

JOSE OMAR NAZARIT VILLA DEL ROSARIO CL 57B 39-32 

JANETH MARTINEZ VILLA DEL ROSARIO CL 57B-40-19 

MAYOR VDE GARCIA MARIA G VILLA DEL ROSARIO CL 58A 39-04 

NINFA CUNDUMI OCORO Y OTRA VILLA DEL ROSARIO CL 58C 39-47 

NIDIA CORDOBA DE DIAZ LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 10-30a-10 

MARIA FERNANDA MORA LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30 - 10-15 

JOSE LIBARDO AMAYA LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30- 10-27 

MARTHA L. CAICEDO LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30- 11-71 

LOPEZ LOPEZ OFIR LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30 A 10-51 

RUIZ VARELA WALTER LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30 A-10A-51 

MARIA ZORAIDA GIRONZA LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30 B- 12-04 

DIVA I TASCON LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30 B-12-63 

LILIANA HERNANDEZ LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30 C-10-80 

LAURA MEJIA LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30-10 - 36 

ELIECER  SARRIA  LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30B-12-69 

JESUS MARIA BEJARANO LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 30C- 10-32 

VARGAS HENAO LUIS EVELIO LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 31- 10 -101 

CABALLERO VCARMEN ADRIANA LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 31- 13-34 

MARIA DEL ROSARIO 
MARULANDA 

LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 31 A-10-105 

HUGO CARION GOMEZ LUIS CARLOS GALAN SARMI DIAG 31 A-11-95 

SOLARTE HECTOR MARIA LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 32 - 10 - 82 

EDINSON BUENDIA LUIS CARLOS GALAN SARM DIAG 32B-12-33 

MARIN GUILLERMO SIMON BOLIVAR I ETAPA C 55A 40 08 

ARBOLEDA EFREN CARLOS SIMON BOLIVAR I ETAPA  C 56A 40 19 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 9 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

CORTEZ VALENCIA EDGAR SIMON BOLIVAR I ETAPA  C 56 40 26 

ROJAS DONCEL EFRAIN LUIS CARLOS GALAN SARM K 30 21 36 

LONDOÑO MIRA LUIS LUIS CARLOS GALAN SARM K 13 30 105 

HILARIA NIMIA BRAVO CORREG. DE AMAIME CL 4 4A-20 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4 4A-26 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4 6-72 

MARIA EDILMA BALCAZAR CORREG. DE AMAIME CL 4 6A-08 

WILMER E PASCHANA CORREG. DE AMAIME CL 4 6A-43 

MARISOL CHALACAN CORREG. DE AMAIME CL 4 6A-44 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4A 4-14 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4A 4-26 

MIRYAM DE MERCEDES 
ZAMBRANO 

CORREG. DE AMAIME CL 4A 6-08 

OSCAR ARMANDO GUZMAN CORREG. DE AMAIME CL 4A 6-44 

DIGILA REBECA ZAMBRANO CORREG. DE AMAIME CL 4A 6-50 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4A 6-85 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4B 4-03 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4B 4-45 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4B 4-63 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4B 4-67 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4B 4-78 

LUIS ALBERTO BLANCO CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-02 

RUBIELA HIDALGO C    CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-20 

ELVIA A. CAMILO DE ALEGRIAS CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-25 

DIOMAR ALEMEZA DE ORTIZ CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-31 

MARIA CORNELIZ ATIS CHALACA CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-32 

JOSE AMARIS TORRES 
DELGADO 

CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-37 

VISITACIONPERENGUEZ 
CUAISIALPUD 

CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-43 

LIDY J. MARTINEZ CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-44 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-49 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 4B 6-72 

BRAULIO ALVARO DELGADO CORREG. DE AMAIME CL 5 4-08 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5 4-26 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5 4-33 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5 4-43 

CARMEN CIELO CHALACAN CORREG. DE AMAIME CL 5 6-03 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5 6-09 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5 6-42 

JORGE E SANTA CORREG. DE AMAIME CL 5 6-79 

CLARA L. BOTINA CORREG. DE AMAIME KR 4A 4-56 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME KR 5 4-03 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME KR 5 4-67 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME KR 5A 4-27 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME KR 5A 4-32 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME KR 5A 4-55 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5A 4-09 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5A 4-39 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 5A 4-45 

ROSA E. ARGOTE CORREG. DE AMAIME CL 5A 6-19 

PATRIMONIO DE FAMILIA CORREG. DE AMAIME CL 7A 4-09 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar de manera general, la presente Resolución en la 
Gaceta Municipal., de Palmira, Valle del Cauca. 
 
 
 



 SECRETARÍA DE HACIENDA CÓDIGO: FO-GFN-100 

PROCESO:  ADMINISTRACION TRIBUTARIA VERSIÓN: 1.0 

SUBPROCE
SO:  

 FECHA: 04-29-2011 

ALCALDÍA DE 
PALMIRA (V) OFICIO TRD: 1150.19.7.0006 

NIT: 891.380.007-3 

 

 

EDIFICIO CAMP CALLE 30 CON CARRERA 29 ESQUINA  PBX: 2709500  
Página 10 

de 10 
 

www.palmira.gov.co 

 

ARTÍCULO TERCERO: Una vez ejecutoriado el presente Acto Administrativo, notificar 
a la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos del Municipio de Palmira para que se 
proceda a las cancelaciones de registro  de Medidas de embargo correspondiente de 
los predios afectados  y al departamento Contable del Municipio, para que hagan los 
registros de Ley . 
 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución, procede el recurso de 
Reposición que deberá ser interpuesto por escrito dentro de los diez (10) días 
siguientes a su notificación en debida forma, conforme lo establecido en la Ley 1437 del 
2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente Providencia  rige a partir de su notificación. 
 
 

COMÚNIQUESE Y CÚMPLASE: 
 

Para constancia se firma en la ciudad de Palmira, valle del cauca  a los  once (11)  días  
del mes de  febrero del año dos mil trece (2013). 
 
 

 
 
 

ANA INES SALAS TORRES 
Profesional Especializada grado 03 
 Oficina de Ejecuciones Fiscales. 

 
 
 
Proyecta. Juan Carlos Becerra 
                Asesor Tributario 
                Secretaria de Hacienda. 


